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fra 5 .til 10 Rbd. eller dømmes til simpelt
Fængsel i indtil 8 Dage eller Fængsel paa
Vand og Brød i indtil 3 Dage. Derhos bør

Tyendet anskaffe sig en ny Skudstnaalsbog,
hvilken i dette Tilfælde saavel paa Landet sont
i Kjøbstæderne udleveres asPolitieøvrigheden og
af denne for-synes med Segl og Titel, samt
med fornøden Bemærkning om, at en ældre

Skudsmaalsbog, som Tyendet har havt, er

bleven borte, og hvad Udfaldett har været af
Politiets oventtavnte Undersøgelse, saavelsom
om de Oplysninger, der ere fremkomne an-

gaaende Tyendets Fødested, Alder, Confirmation,
foregaaende Opholdssteder og Levnet. Den nye

Skudsmaalsbog bør paa Landet inden 4 Dage
forevifes Sognepræsten uttder Boder aftindtil
10 Rbd. Politieovrigheden bør i«Politieproto-
kollen holde nøiagtig Fortegnelse over alle bort-
komne Skudsmaalsbvger og være opmærksom
paa, naar nogen saadan senere fremkommer.

ad s 64.

152 Afst. Forslag as Udvalget:
At denne Paragraph udgaaer, og at der

paa dette Sted indskydes en ny Bestemmelse,
saalydende: » -

-Enhver« Huusbond, som fæster et Tyende,
er berettiget til at anføre i dets Skudstnaals-

bog fra og til hvilken Tid det er antageti
Tjeneste og for hvilken Løn-io

153 Afst. Udkastets e 64:

Har -den,« der første Gang agter at gaae i

Tjeneste som Tyende, en Skudsmaalsbog, der

for mere end et halvt Aar siden er forsy-
net med Titel og Segl, skal Bogen inden 24

Timer i Kjøbenhavn, og« andetsteds inden 4

Dage, efterat Tjenesten er tiltraadt, paateg-
nes i Kjøbstæderne af Politiet, og paa Landet

af Sognepræsten.

ad § 65. -
154 Afst. Forslag andvalgets Mindretal

———· Jørgensen og Thalbitzer:
At Paragraphen kommer til at lyde saaledes:
-Enhver Huusbond skal, naar Tyendet

forlader hans Tjeneste, indføre i dets Tyende-
bog fra og til hvilken Tid Tyendet har
tjent ham, samt i hvilken Egenskab. « «

Undlader han dette eller indfører han i

Bogen nogetsomhelst Vidnesbyrd om Tyendets
Forhold, skal han give Tyendets Erstatning
for Bogen, der bliver at ombytte hos Politia-
øvrigheden og ansees med Bøder af indtil
10 Rbd.-« santt at, saasremt denne Forandring
bliver vedtagen, paa alle de Steder i Loven,
hvor Skndstnaalsbog nævnes, dette forandres
til Tyendebog. s- ·

155 Afst. Forslag af Udvalgets Majoritet:
At istedetfor Ordenes -og han ikke kan

bevise at have havt tilstrækkelig Grund
dertil-« sættes: -og han ikke kan til-

·veiebringe saadanne Oplysninger-, som
give antagelig Formodning for, at han
har havt tilstrækkelig Grund, dertil-A

156 Afst. Forslag af Udvalget:

Atzder iSlutningen tilsøies: -samtihvilken
Egenskab-C

157 Afst. Udkastets e 65

. Enhver-Huusbond skal, sorinden et Tyende
forlader hans Tjeneste, indføre i dets Skuds-

maalsbog, fra og til hvilken Tid Tyendet har
tjent ham.

Det beroer paa Huusbonden, om han vil

tilføie noget Vidnesbyrd om Tyendets Forhold
i Tjenestetiden.

Den Huusbond, sont med bedre Vidende gi-
ver Tyettdet et fordeelagtigtSkudsmaal,’ hvor-
ved tredie Mand kan skuffes, skal ifølge Lov-

givningens almindelige Grundsætninger staae
den Skadelidende til Ansvar og kan efter
Omstændighederne dømmes i Bøder indtil 20

Rbd.

Giver Huusbonden i Skttdsmaalsbogen Ty-
endet et ufordeelagtigt Vidnesbyrd, som kan

være det hinderligt i at faae nyesTjenester, og
han ikke kan bevise at have havt tilstrækkelig
Grund dertil, skal han erstatte Tyendet den

foraarsagede Skade og ansees med Straf, der

bestemmes, hvis fornærmelige Beskyldninger
ere fremførte, efter Lovene om Fornærmelser
tOrd, og ellers til deer af Beløb indtil
20 Rbd. « —


